

# Construtora J. D.

J. D. COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME  
CNPJ: 07.934.169/0001-68 - INSC. EST.: 15.119.541-2

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Referente: CARTA CONVITE 020601/2015-CPL

## PROPOSTA DE PREÇO

Proposta que faz a empresa J. D. COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME. inscrita no CNPJ (MF) nº 07.934.169/0001-68 e inscrição estadual nº 15.119.541-2, estabelecida na Rua João Rabelo, s/nº, Magníficos, CEP 68.738-000, Santa Maria do Pará, Pará, para:

### OBJETO:

Serviço de Manutenção de Poços Artesianos

### VALOR GLOBAL:

R\$ 79.270,00 (setenta e nove mil duzentos e setenta reais)

### VALIDADE DA PROPOSTA:

60 (sessenta) dias.

09

1. Nos preços contidos na Proposta estão incluídos todos os custos e despesas, não havendo pleitos de acréscimos, a esse ou a qualquer título, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários, para o efetivo cumprimento integral do objeto.

2. Os preços ofertados são os constantes a seguir:

Santa Maria do Pará-PA, 02 de junho de 2015.

  
J.D. Comercio e Servicos Ltda-ME  
07.934.169/0001-68

  
  
  


# Construtora J. D.

J. D. COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME

CNPJ: 07.934.169/0001-68 - INSC. EST.: 15.119.541-2

Carta Convite nº: 020601/2015-CPL

Obra: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

Local: SANTA BÁRBARA DO PARÁ

Ref: SINAPI-Mar/2016

BDI: 28,00%

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO COM BDI	PREÇO TOTAL
01.01	Rebobinamento de motor bomba submersa de 1CV mono, refrig. à óleo	un.	8,00	405,20	518,66	4.149,28
01.02	Rebobinamento de motor bomba submersa de 1 1/2CV mono, refrig. à óleo	un.	7,00	442,60	566,53	3.965,71
01.03	Rebobinamento de motor bomba submersa de 2CV mono, refrig. à óleo	un.	20,00	467,55	598,46	11.969,20
01.04	Rebobinamento de motor bomba submersa de 3CV mono, refrig. à óleo	un.	6,00	545,45	698,18	4.189,08
01.05	Rebobinamento de motor bomba submersa de 10CV trifásica	un.	5,00	1.246,80	1.595,90	7.979,50
01.06	Rebobinamento de motor bomba centrífuga de 1CV mono II pólos	un.	4,00	179,27	229,47	917,88
01.07	Rebobinamento de motor bomba centrífuga de 2CV mono II pólos	un.	2,00	264,94	339,12	678,24
01.08	Rebobinamento de motor bomba centrífuga de 5CV mono II pólos	un.	3,00	701,29	897,65	2.692,95
01.09	Limpeza e desinfecção de poço artesiano de Ø6" até 40m	un.	12,00	1.597,40	2.044,67	24.536,04
01.10	Limpeza e desinfecção de poço artesiano de Ø6" até 80m	un.	4,00	3.553,15	4.548,03	18.192,12
<b>TOTAL GERAL DA OBRA R\$</b>						<b>79.270,00</b>

(Setenta e nove mil, e duzentos e setenta Reais)

  
J.D. Comércio e Serviços Ltda-ME  
07.934.169/0001-68